

Misbrugeres børn får hjælp

I et års tid har tilbuddet til børn i familier med misbrug eksisteret som en del af misbrugsrådgivningen i Tønder. 38 børn og unge er tilknyttet og får hjælp til de udfordringer, der er ved at vokse op i en familie med alkohol- og/eller stofmisbrug.

HJÆLP

Kitt Krogelund
kkr@tvk.dk

TØNDER: Projekt til 5,78 millioner kroner er i fuld gang, og indtil nu har mange børn og unge taget imod tilbuddet.

Det drejer sig om indsatsen, der er rettet mod børn, der vokser op i familier med misbrug.

Arbejdet blev sat i gang 1. juni 2016, og nu her et godt års tid senere har leder af Rådgivningscenteret, Ina Ki-er Lorenzen, stadig armene oppe over hovedet af glæde.

- Jeg er glad og mere end godt tilfreds. Vi har ikke nået så mange, som vi havde håbet, men vi har fået god respons på det, og vi ved, at vi hjælper de børn og unge, der kommer her. Det betyder, at tingene nu hænger sammen i resten af centeret også. Børn af misbrugere har været en glemt gruppe.

I alt har 38 børn og unge i aldersgruppen 7 til 25 år taget imod tilbuddet.

- Vi ved, vi hjælper. Vi ved, det batter. Vi støtter op og sikrer, at de kommer videre, eller sender dem videre, hvis det er uden for vores kompetencer. Det gør en virkelig stor forskel, at vi får fat i dem så tidligt og hjulpet på rette vej, siger hun.



Mai Junker-Jørgensen er en af de to behandlere, der er

tilknyttet tilbuddet til børn og unge, der vokser op i familier med misbrug. "Det er ikke et spørgsmål, om man drikker, men hvordan man drikker, og der er ikke nogle definitioner om, hvor meget, man drikker, for det er et problem, når det påvirker børnene," siger hun. Foto: Claus Thorsted

hvor meget, man drikker, for

der er et problem, når det påvirker børnene, forklarer Mai Junker Juhl.

Hun tilføjer:

- Det gør mig simpelthen så glad. Socialt arbejde er ofte en tung størrelse, fordi indsatsen tit sker ret sent. Denne her tidlige indsats gør en stor forskel. Vi har ikke ramt så mange, som vi håbede. Vi arbejder hele tiden på at nå bredere ud, for det

er ikke alene målgruppen, vi

skal ramme, når vi udbreder kendskabet til tilbuddet, for ofte er der andre i nærmiljøet, der har ressourcerne til at bede om hjælp. Det kan være fodboldtræneren, en tante eller en fætter.

LES MERE
SIDE 8

MERE OM

BØRN I MISBRUGSFAMILIER

Tilbuddet til børn, der vokser op i misbrugsfamilier, hører under Rådgivningscenter Tønders misbrugsafdeling.

Det henvender sig til børn og unge i aldersgruppen 7 til 25 år.

Tilbuddet er gratis og kræver ikke visitation.

Der er mulighed for anonyme rådgivende samtaler og længere samtaleforløb med en behandler.

Projektet fik tildelt midler i foråret 2016, og arbejdet gik i gang 1. juni 2016.

Projektet strækker sig over fire år.

Projektet har fået 5,78 millioner kroner. Pengene kommer fra Socialstyrelsens satspulje til behandlingsstilbud til børn og unge fra familier med stof- og alkoholproblemer.

Turister slukkede brand med håndbruser

RÅNHØJ: En gruppe tyske turister reagerede hurtigt, da de lørdag morgen kort før otte opdagede, at der var gået ild i den træterrasse, der hører til det træsommerhus, de havde lejet i Kongsmark, Rømø.

- De reagerede resolut med de forhåndenværende søms princip, siger indsatsleder ved Brand & Redning Sønderjylland, Kenneth Achner.

Det, turisterne havde ved hånden, var en håndbruser. Slangen var godt nok for kort, men så stak den bare ud af badeværelsesvinduet, beretter Kenneth Achner.

Missionen lykkedes, kunne Kenneth Achner notere, da han nåede frem til adressen lørdag morgen.

Åben debatmøde!



Peter Kolofed Poulsen

Grænsekontrol og andre aktuelle retspolitiske områder!



Thine Branssen

Sted: Medborgerhuset, Østergade Tønder

Tid: Mandag d. 4. september kl. 17.00 til 18.30

Ordstyrere: Peter Christensen
Socialdemokratiet og Bent Paulsen DF

Der vil være en lille forfriskning.

ENTREPRENØR MARIUS LYKOU



Jord- og anlægsarbejde både for private husejere, virksomheder, boligforeninger og offentlige institutioner

• **Naturstier** • **Dige-vedligeholdelse** • **Åer og vandløb og meget mere!**

• **Dræning**

Ring på 27 20 66 64 og få et uforpligtende tilbud, eller se mere på www.entreprenorlykou.dk

LYKOU
ENTREPRENØR